ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  HUYỆN ỦY ĐẠ TẺH Đạ Tẻh, ngày 04 tháng 5 năm 2023

 *

  Số 550 - CV/HU

        Tăng cường chỉ đạo công tác phòng,

                   chống dịch Covid-19;

   Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện,

     - Các ban Đảng, UBKT, VPHU, TTCT huyện,

     - MTTQ và các đoàn thể huyện,

   - Các Tổ chức cơ sở Đảng.

Thời gian qua, Đảng bộ, Chính quyền, Nhân dân huyện nhà đã nỗ lực, quyết

tâm cao, chỉ đạo, triển khai thực hiện các văn bản của Trung ương, của tỉnh về

công tác phòng, chống dịch Covid-19, góp phần kiểm soát hiệu quả dịch, tạo điều

kiện quan trọng trong phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội. Tuy nhiên, trong thời

gian gần đây, dịch Covid-19 có diễn biến phức tạp trở lại, trên địa bàn huyện đã

ghi nhận một số ca mắc mới (thị trấn Đạ Tẻh 01 ca, xã Mỹ Đức 02 ca, xã Quảng

Trị 01 ca).

Thực hiện Công văn số 2534-CV/TU, ngày 04/5/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về “Tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống dịch Covid-19”, Ban

Thường vụ Huyện ủy yêu cầu:

1. Các cấp ủy, chính quyền tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện và

kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Bộ Chính

trị, Ban Bí thư, Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo quốc gia

phòng, chống dịch Covid-19 và các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân

tỉnh; khắc phục ngay tình trạng chủ quan, lơ là, mất cảnh giác trước dịch bệnh.

Theo dõi chặt chẽ tình hình dịch bệnh trong nước, tỉnh, huyện, nhất là sự xuất hiện

của các biến thể mới, thường xuyên đánh giá, phân tích tình hình và các yếu tố

nguy cơ; chủ động xây dựng kịch bản, phương án ứng phó và triển khai xử lý mọi

tình huống có thể xảy ra. Chỉ đạo, triển khai quyết liệt các giải pháp đẩy mạnh

công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19, đảm bảo không bỏ sót đối tượng.

2. Ủy ban nhân dân huyện tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, thực hiện việc

chuẩn bị sẵn sàng các phương án, điều kiện đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19

và các dịch, bệnh khác tại các cơ sở y tế; tập trung lực lượng, phương tiện ứng

trực, theo dõi, giám sát diễn biến dịch bệnh và xử lý kịp thời các tình huống mới

phát sinh. Xây dựng kế hoạch, kịch bản, giải pháp ứng phó với tình huống dịch

bệnh có thể xảy ra trong trường học; tăng cường kiểm tra, đôn đốc các cơ sở giáo

dục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch; chủ động xây dựng kế hoạch tổ

chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 đảm bảo an toàn, nghiêm túc,

phòng, chống dịch Covid-19 hiệu quả; hướng dẫn các địa phương, cơ sở giáo dục

cho học sinh nghỉ hè đảm bảo an toàn trước tình hình dịch bệnh.

 2

3. Ban Tuyên giáo Huyện ủy hướng dẫn tăng cường truyền thông giáo dục

sức khỏe; cung cấp thông tin kịp thời, đầy đủ, khách quan, trung thực, tích cực về

tình hình dịch bệnh để người dân không quá lo lắng nhưng cũng không được chủ

quan, lơ là trong phòng, chống dịch; tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền các biện pháp

phòng, chống dịch theo thông điệp “2K + vắc xin + thuốc + điều trị + công nghệ

+ ý thức người dân” và thực hiện tiêm vắc xin phòng, chống dịch Covid-19.

Tổng hợp báo cáo kết quả công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn

huyện cho Ban Thường vụ Huyện ủy để báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo quy

định.

Nơi nhận:               T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Ban Tuyên giáo, Văn phòng Tỉnh ủy,             PHÓ BÍ THƯ

- Thường trực Huyện ủy, HĐND,

- Lãnh đạo UBND huyện,

- Các đ/c Ủy viên BTV Huyện ủy,

- Như kính gửi,
- Lưu VPHU.

                                                                                                 Phan Đức Thái

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-05-04T09:35:51+0700
	Việt Nam
	Phan Đức Thái<thaipd@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-05-04T09:36:12+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Đạ Tẻh<hudateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!